ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КУЩЕВСКАЯ

РЕШЕНИЕ

	30 апреля 2019 г.
	№
	89/519

	ст-ца Кущевская

О применении технологии изготовления протоколов
участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных
протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную
систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода на дополнительных выборах 16 июня 2019 года

В соответствии с пунктом 1 постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода» и постановлениями избирательной комиссии Краснодарского края от 16 июля 2017 года № 14/250-6 «О применении на территории Краснодарского края технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода» территориальная избирательная комиссия Кущевская РЕШИЛА:
1. Применить на дополнительных выборах депутата Совета муниципального образования Кущевский район по Кущевскому одномандатному округу № 4, назначенных на 16 июня 2019 года технологию изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода на избирательных участках, образованных на территории Кущевского сельского поселения в границах Кущевского одномандатного избирательного округа № 4.
2. Утвердить перечень избирательных участков определенных для применения участковыми избирательными комиссиями на территории муниципального образования Кущевский район технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении дополнительных выборов депутата Совета муниципального образования Кущевский район по Кущевскому одномандатному избирательному округу № 4, назначенных на 16 июня 2019 года (прилагается).
3. Председателям участковых избирательных комиссий избирательных участков, указанных в пункте 1, обеспечить:
3.1. Точное исполнение технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, в соответствии с Порядком применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7.
3.2. Назначение на заседании участковых избирательных комиссий операторов (не менее двух) специального программного обеспечения для изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и направление копии соответствующего решения в территориальную избирательную комиссию Кущевская не позднее 26 мая 2019 года.
4. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии, сформированные на территории Кущевского сельского поселения в границах Кущевского одномандатного округа № 4.
5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Кущевская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением пунктов 4 и 5 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Кущевская  Л.Н.Старченко.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

     В.М.Терновой

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии

    Л.Н.Старченко

4

Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной
избирательной комиссии
Кущевская
от 30 апреля 2019 г. № 89/519

Перечень
избирательных участков, определенных для применения
участковыми избирательными комиссиями на территории муниципального образования Кущевский район технологии изготовления протоколов участковых избирательных
комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых
избирательных комиссий об итогах голосования в
Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»  с использованием машиночитаемого кода при проведении дополнительных выборов депутата
Совета муниципального образования Кущевский район по
Кущевскому одномандатному округу № 4,
назначенных на 16 июня 2019 года

	№ пп
	№ участка
	Адрес участковой избирательной комиссии, с указанием муниципального района, городского округа, поселения (наименование организации, расположенной в здании)

	1
	28-05
	Кущевский район, Кущевское сельское поселение, станица Кущевская, улица Ленинградская, 78, здание ГБПОУ "Кущевский медицинский колледж"